
 

SPÅNGA-TENSTA STADSDELSFÖRVALTNING 
STRATEGISKA STABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006-551/2009 

SID 1 (3) 
2010-01-26 

 

Box 4066, 163 04 SPÅNGA. Fagerstagatan 15 

Telefon 508 03 000. Fax 508 03 399 

birger.nicander@spanga-tensta.stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Birger Nicander 

Telefon:         508 03 372 

 

Till 
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Motion om krafttag mot hundrelaterade 

problem i Stockholm 

Svar på remiss 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande  

daterat den 26 januari 2010 som sitt svar på remiss av motion om krafttag mot 

hundrelaterade problem i Stockholm. 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

 

Stadsdelsdirektör 

 

Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat motion om krafttag mot hundrelaterade problem i 

Stockholm. Motionären föreslår ett projekt med en "stadshundpatrull" och att 

staden inventerar mark för nya hundrastgårdar samt tillhandahåller reklam-

finansierade plastpåsar avsedda för hundföroreningar. Förvaltningen föreslår 

nämnden överlämna tjänsteutlåtande daterat den 26 januari 2010 som sitt svar på 

remissen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom strategiska staben i samråd med avdelningen 

stadsmiljö och medborgarservice. 

 

Ärendet  

Kommunstyrelsen har remitterat motion om krafttag mot hundrelaterade problem i 

Stockholm till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Per Ankersjö (c) föreslår i 

motionen att ett pilotprojekt med en "stadshundpatrull" initieras och att staden 

inventerar mark där nya hundrastgårdar kan anläggas samt att staden startar en 

reklamfinansierad försöksverksamhet med tillhandahållande av särskilda 

plastpåsar avsedda för hundföroreningar. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har förståelse för innerstadsproblematiken men anser inte att de 

hundrelaterade problemen i stadsdelsområdet Spånga-Tensta är sådana att de 

kräver ytterliggare åtgärder. 

 

Den 1 januari 2008 började en ny lag om tillsyn över hundar och katter gälla. 

Lagen syftar till att minimera skador eller avsevärda olägenheter för omgivningen 

som hundar orsakar om de hålls under bristande tillsyn. Hundar ska hållas under 

sådan tillsyn och skötas på ett sådant sätt som med hänsyn till deras natur och 

övriga omständigheter krävs för att förebygga att de orsakar skador eller avsevärda 

olägenheter. Polismyndigheten har ansvaret för att vidta de åtgärder som krävs om 

en ägare eller innehavare av en hund inte följer bestämmelserna i lagen. Polis-

myndigheten ska, om tillsynen över en hund brister, få meddela de förelägganden 

och förbud som behövs för att förebygga skador eller avsevärda olägenheter. 

Förelägganden och förbud får förenas med vite. Polismyndigheten får slutligen 

besluta om att omhänderta en hund om inte mindre ingripande åtgärder är 

tillräckliga för att se till att den inte orsakar skador eller avsevärda olägenheter.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsområde har tidigare haft problem med ägare till kamp-

hundar. Områdets invånare uppger också att de upplever otrygghet i mötet med 

kamphundar. Det lokal brottsförebyggande rådet har handlagt problemet och 

åtgärder från stadsdelsförvaltning, polis och bostadsbolag har haft önskad effekt. 

Skadegörelse på parkinventarier har förekommit men minskat över tid 
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Enligt miljöbalken kan den som med uppsåt eller av oaktsamhet skräpar ner 

utomhus på en plats som allmänheten har tillträde eller insyn till dömas för 

nedskräpning till böter eller fängelse i högst ett år. 

 

Motionären föreslår en ”stadshundpatrull” för att säkerställa efterlevandet av 

befintliga regelsystem. Miljöbalkens regler och de nya möjligheterna 

polismyndigheten har att agera enligt lag om tillsyn över hundar och katter har 

ännu inte utvärderats. Förvaltningen anser att staden bör avvakta införande av 

ytterliggare åtgärder för tillsyn tills det att vi vet den nya lagens inverkan på de 

hundrelaterade problemen.  

 

Som ytterområde har Spånga-Tensta stadsdelsområde fantastisk naturmark för 

såväl hundrastning som rekreation i allmänhet. Förvaltningen anser inte att dessa 

behov står inte i konflikt med varandra. Spånga-Tensta saknar inhägnade 

hundrastgårdar men har fem stycken hundrastområden. Dessa definieras i den 

lokala ordningsstadgan och är oinhägnade rastområden för hundar i naturmark. 

Här är det tillåtet att rasta sin lösspringande hund under förutsättning att den som 

rastar har full kontroll över sin hund.  

 

De flesta hundägare använder hundbajspåsar och slänger dessa i papperskorgar 

eller särskilt anpassade soptunnor. Motionären föreslår att hållare för hundbajs-

påsar monteras i anslutning till dessa. Förvaltningen anser att reklamfinansierade 

hundbajspåsar är ett bra incitament för hundägarna att uppfylla sitt ansvar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Motion om krafttag mot hundrelaterade problem i Stockholm datera den 19 

februari 2009. 


